

Tragisk landssviksak i Kuwait

Morgenbladet

22/5-1991

TRAGISK: Forsvarerne fikk ikke anledning til å krysseksaminere vitnene, og de tiltalte fikk ikke vite anklagene på forhånd. På bildet ser vi en av de seks kvinnelige tiltalte som sa: — Jeg var redd for å bli voldtatt hvis jeg ikke arbeidet sammen med irakerne.



KUWAIT BY: 24 journalister ble tirsdag stilt for retten i Kuwait, tiltalt for å svertet emirens familie i de sju månedene Irak okkuperte det lille

emiratet. Journalistene risikerer dødsstraff dersom de blir funnet skyldig av den kuwaitiske spesialdomstolen.

De fleste av de tiltalte sa i sine forklaringer at de var blitt tvunget til å arbeide i den irakisk-kontrollerte avisen Al-Nida. — Jeg var redd for å bli voldtatt hvis jeg ikke arbeidet sammen med irakerne, sa en av de seks kvinnelige tiltalte, Ibtisam al-Dukhail.

12 av de mannlige journalistene måtte følge rettsmøtet tirsdag fra et stålbur. Etter flere timers vitneforklaringer ble retten hevet til 1. juni.

I Washington uttalte president George Bush mandag at USA ser med bekymring på helgens rettssaker i Kuwait mot folk som er dømt for å ha samarbeidet med irakerne. Bush henstilte mandag til myndighetene om å vise medfølelse, selv

om han forsto kuwaiternes bitterhet.

— Med tanke på den brutalitet og sorg familiene som ble igjen i Kuwait opplevde, kan jeg forstå at det finnes mye bitterhet. Men når det er sagt, tror jeg det vil være i Kuwaits egen interesse å gi alle en rettfærdig rettssak og vise så stor medfølelse som mulig, sa Bush på plenen utenfor Det hvite hus.

Reportasjene om den lemfeldige rettergangen har vakt stor oppsikt i USA. Amerikanerne føler at de har et spesielt ansvar for at kuwaiterne viser en annen rettslig standard enn den president Saddam Hussein sto for.

Kritikken mot kuwaitiske myndigheter har vært kinkig for Bush-administrasjonen. Bare timer etter

at pressetalskvinne Margaret Tutwiler avslø å kritisere rettssakene, gjorde utenriksdepartementet helomvending.

— Vi er bekymret over påstandene om at rettssakene ikke har gått skikkelig for seg, het det da.

Mangelfull

Departementet uttalte at de er bekymret over klagen fra forsvarerne i Kuwait, som ikke fikk møte de tiltalte før den første saken åpnet søndag. Forsvarerne fikk heller ikke anledning til å krysseksaminere vitnene, og de tiltalte fikk ikke vite anklagene på forhånd.

— Dette reiser tvil om fremgangsmåten ved rettsbehandlingen, sier utenriksdepartementet.

Helgens rettssak, der en mann

ble dømt til 15 års tingsel for å ha båret en t-skjorte med Saddams bilde på, kommer på toppen av andre lite flatterende meldinger om behandlingen av ikke-kuwaitere etter frigjøringen. Paramilitære grupper har drevet selvjustis, og regjeringen har gjort lite for å stoppe dem.

— Vi har våre bekymringer om rettspleien i Kuwait, sa Marlin Fitzwater, pressetalsmann i Det hvite hus. Han ba verdenspressen likevel huske på at det bare er 81 dager siden frigjøringen, og at ikke mer enn 400.000 av de to millioner innbyggerne er tilbake. Når det gjaldt mannen med t-skjorta, sa Fitzwater at det kanskje lå mer bak enn akkurat dette.

(NTB-AP-Reuter)

100495